

اوسمار در قزوین ریسک می‌کند؟

توصیه به سرخپوشان بعد از انتخاب بنیادی‌فر: از الان فکر کنید ۲ بر صفر عقب هستید!



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزشی

پیغام لیدر ها به بازیکنان

تعدادی از لیدرهای پرسپولیس از یکشنبه شب راهی قزوین شده و به همراه لیدرهای شهرهای اطراف قزوین به دنبال سازماندهی هر چه بهتر هواداران در بازی امشب بوده‌اند. در همین راستا پیغام لیدرها به اعضای تیم این بوده که همه چیز برای حضور پرشور هواداران در ورزشگاه سردار آزادگان مهیاست و ۹۰ درصد بلیت‌های بازی نیز توسط هواداران پرسپولیس خریداری شده است. در واقع سرخپوشان خیلی اطمینان دارند که امشب در قزوین به نوعی میزبان خواهند بود تا میهمان. مساله‌ای که نگرانی سعید دقیقی را هم به همراه داشته و از این رو او چند بار از تماشاگران قزوینی خواسته که امشب حامی تیم شهر خود باشند. اگرچه باشگاه شمس آذر نیز با افزایش چشمگیر قیمت بلیت‌های بازی به نوعی از فرصت استفاده کرده و به درآمدزایی خوبی از فروش بلیت‌ها رسید.



توصیه اوسمار و پیروانی به اعضای تیم

برخلاف کادرفنی و بازیکنان استقلال که در فاصله ۴۸ ساعت مانده به بازی تیم‌شان با گل‌بهر مصاحبه‌های زیادی را انجام دادند، از سوی اوسمار و پیروانی به سرخپوشان توصیه شد به هیچ عنوان واکنشی چه در رسانه و چه در فضای مجازی به صحبت‌های سورمبی تیم رقیب و شاگردانش در قبال پرسپولیس، انجام ندهند و همه تمرکزشان روی بازی باشم آذر باشد. اوسمار تاکید داشت دو فینال برای قهرمانی پیش رو دارند و دلیلی ندارد که بخواهند به چیزی غیر از آن فکر کنند و پس از بردن جام فرصت کافی برای صحبت کردن و فکر کردن به همه چیز خواهند داشت.

واکنش عجیب به انتخاب داور مسابقه!

انتخاب موعود بنیادی‌فر به عنوان داور مسابقه پرسپولیس با شمس آذر اصلا به مذاق هواداران این تیم خوش نیامد و از یکشنبه شب هجمه‌هایی روی کمیته داوران برای انتخاب این داور ایجاد شد. جالب توجه اینکه سرخپوشان هم از انتخاب موعود استقبال نکردند و در این میان یکی از بزرگ‌ترهای تیم خطاب به اعضای تیم گفت: از الان فکر کنید که ۲ بر صفر عقب هستید و طوری به زمین بروید که گویا می‌خواهید اول این دو گل را جبران کنید! توصیه کاپیتان‌های تیم هم این بود که بازیکنان کاری به سوت‌های داور نداشته و فقط به مسائل فنی و شکست تیم حریف فکر کنند.

بازگشت ققنوس و فولاد ویسی در کورس بقا

در آستانه معجزه!



نیلوفر مژدهی خبرنگار

فولاد سرنوشت خود را در هفته بیست‌هفتم تغییر داد. پیروزی در خانه مقابل ذوب‌آهن در شبی که تمام رقبا امتیاز از دست داده بودند شانس بزرگی برای شاگردان عبدالله ویسی بود، به طوری که ورق کاملاً برای آنها برگشت و حالا دیگر شانس بیشتری برای بقا دارند. برای فولاد که تا هفته گذشته ناامیدانه پیش می‌رفت این هفته یکی از پربارت‌ترین دیدارها رقم خورد. ۳ امتیاز ارزشمند درحالی به دست آمد که این بازی اولین پیروزی ویسی با فولاد بود. آنها در ۸ هفته اخیر تنها ۶ امتیاز کسب کردند که ۳ امتیاز آن متعلق به بازی مقابل ذوب‌آهن است. از این رو بازی هفته بیست‌هفتم بازگشت دوباره فولاد به مسابقات لیگ بود و حالا بقا برای آنها ممکن تر شده است.

در یک قدمی معجزه

ویسی درحالی مسئولیت فولاد را برعهده گرفت که این تیم پیش از او از ۲۰ بازی گذشته ۱۹ امتیاز کسب کرده بود و در جایگاه سیزدهم قرار داشت. سهام مارتینز از ۱۱ بازی که هدایت فولاد را برعهده داشت ۱۵ امتیاز بود و این نشان می‌دهد در غیاب این مربی فولادی‌ها فقط موفق به کسب ۴ امتیاز شدند. اما با بوری کار آمدن ویسی، این مربی در ۸ هفته اخیر ۳ مساوی ۴ شکست و یک پیروزی به دست آورد و امتیاز هفته آخر مقابل ذوب‌آهن درست مثل برگ برنده‌ای برای بقاست. فولاد در هفته بیست‌هفتم درحالی ذوب‌آهن را شکست داد که سایر رقبا در کسب ۳ امتیاز ناگام بودند. پیکان، صنعت نفت و نساجی نت به تساوی دادند و استقلال خوزستان شکست خورد، از این رو ۳ امتیازی که عبدالله ویسی و شاگردانش کسب کردند بوی معجزه می‌داد؛ چراکه ممکن است این سه امتیاز در نهایت به قیمت بقای فولاد تمام شود. اگر این اتفاق رخ دهد باید این مربی را مرد معجزه‌ساز خوزستانی‌ها نامید. چون او در دو فصل پیاپی دو تیم خوزستانی را در لیگ برتر حفظ کرده و این می‌تواند نقطه مثبتی در کارنامه او باشد.

حالا بقای فولاد به خودش بستگی دارد. هفته بیست و نهم و سی‌ام، فولاد ۲ بازی مقابل پیکان و نساجی دارد. دو رقیب مستقیم که پیروزی برابر یکی از آنها به معنای بقای فولاد است؛ چراکه تیم فولاد پیش از این سابقه شکست صنعت نفت و استقلال خوزستان را دارد و در صورت مساوی شدن امتیازات شانس فولاد برای بقا بیشتر است. از طرفی در صورتی که امتیازش با نساجی و پیکان یکی شود با توجه به بازی‌های نیم فصل اول باز هم شانس فولاد بیشتر به نظر می‌رسد، مگر اینکه این هفته پیش از این سابقه هفته آینده نساجی مقابل شاگردان ویسی قد علم کرده و نتنها بقای خود را مسجل کند که سقوط فولاد را نیز رقم بزنند. ویسی که تا هفته بیست‌هفتم بدون برد، تیمش را به سمت سقوط سوق می‌داد حالا امیدوارترین تیم در بین ۵ گزینه سقوط است. او و تیمش امیدوارند دو هفته پایانی نتایج به نفع آنها رقم بخورد و در بازی مقابل نساجی و پیکان نیز امتیاز بگیرند و در لیگ برتر بمانند.

ویسی تنها نیست

چه فولاد بماند و چه سقوط کند، تنها ویسی عامل تاثیرگذار نبوده بلکه بهرام رضاییان نیز در آنچه برای فولاد در پایان فصل رقم می‌خورد نقش زیادی دارد. هرچند او مدت زیادی نیست تیم را تحویل گرفته و در اتفاقات نیم فصل اول نقشی نداشت اما هر آنچه در نیم فصل دوم برای فولاد رقم خورد با تصمیمات او و هیات مدیره‌اش بود. رضاییان که عضویت در هیات‌رئیس به تنهایی برای او کافی نبود بار دیگر تصمیم به باشگاه‌داری در لیگ برتر گرفت، از این رو در میانه فصل مدیریت تیم بحران‌زده فولاد را پذیرفت. رضاییان قطعا آنددر بی‌تجربه نبود که نداند یک سر این قمار باخت است اما او آمد، مارتینز را برکنار کرد و تیم را به آل نعمه سپرد. رضاییان اهداف جالبی در سر داشت و ابتدا با حیجی گل محمدی و سپس با محمد ربیعی مذاکره کرد. او هرگز فکر نمی‌کرد برای همکاری با این دو دوست بخورد اما این اتفاق افتاد. نه حیجی مجوز فعالیت داشت و نه ربیعی اجازه جدایی از ذوب‌آهن! از این رو مجبور شد به گزینه دم دستی‌تری فکر کند و کسی بهتر از عبدالله ویسی. از آنجا که فولادی‌ها فکر می‌کرد این مربی عصای جادویی دارد به معجزه او دلخوش کرده و تیم را به این مربی سپردند.

شاید در ظاهر یک تحرک فوتبالی برای فولاد را به سوی باسوق داد اما واقعیت این است که اتحادی درون تیمی شکل گرفته است. مدیران کارخانه فولاد در ملاقات با کادرفنی و بازیکنان از آنها تحت هر شرایطی حمایت کردند و نتیجه این ملاقات در مرحله اول پیروزی مقابل ذوب‌آهن بود. فولادی‌ها به بازیکنان اطمینان دادند در پایان فصل با وجود هر نتیجه‌ای به تمهیدات‌شان پایبند هستند

گولسیانی، اوسمار را امیدوار کرد

یکی از اتفاقات خوب تمرین روز گذشته پرسپولیس حضور گولسیانی در تمرین گروهی سرخپوشان بود؛ هر چند او خیلی به پایش فشار نیاورد و همچنان احتیاط را در دستور کار قرار داد. گولسیانی بسیار مشتاق است که در این دو هفته حساس پرسپولیس را همراهی کند و از طرفی نیز خیلی نمی‌تواند خودش را به خطر بیندازد از این جهت که برای اولین بار با افتخار حضور در رقابت‌های یورو را پیدا کرده است. به هر شکل کادرفنی بعد از مشورت با کادر پزشکی تشخیص داد که گولسیانی همراه تیم به قزوین برود. وضعیت نهایهی او قرار است عصر امروز بررسی شود و در صورتی که این بازیکن دردی در پایش احساس نکند در ترکیب ثابت به میدان خواهدرفت. در غیر این صورت علی‌نعمتی در کنار محمدحسین کنعانی‌زادگان روح خط دفاع پرسپولیس را مقابل شمس آذر تشکیل خواهند داد.

سیاست سکوت

هواداران پرسپولیس یکشنبه شب خیلی منتظر ماندند تا باشگاه پرسپولیس حداقل بیانیه‌ای را در واکنش به مصاحبه جواد نکونام و برخی شاگردان علیه پرسپولیس صادر کنند. در همین راستا نیز مطلع شدیم مسئولان باشگاه پرسپولیس تصمیم گرفتند وارد دعوا با استقلالی‌ها نشده و سیاست سکوت را پیش بگیرند. سیاستی که شاید به مذاق تعدادی از هواداران پرسپولیس خوش نیاید و آنها همچنان در وضعیت ابهام در سکوت تحت فشار بگذرانند. اما تا عصر روز گذشته سیاست باشگاه پرسپولیس همچنان سکوت بود اما اینکه این سکوت تا چه زمانی ادامه داشته باشد، مشخص نیست. ناگفته نماند که کمیته انضباطی فدراسیون همین دو هفته پیش بود که از باشگاه‌ها خواست به هیچ عنوان دنبال بیانه نویسی علیه یکدیگر نباشند اما در سه چهار روز اخیر انواع و اقسام مصاحبه‌ها و تهمت‌ها مطرح شده که باید دید واکنش کمیته انضباطی به آن چه خواهد بود.

امیری و خدا بنده‌لو در ترکیب اصلی؟

احتمال اینکه پرسپولیس در بازی با شمس آذر با ترکیبی متفاوت با بازی‌های قبل به میدان برود زیاد است. به‌یترین احتمال را باید در خط میانی داد. جایی که ممکن است محمد خدا بنده‌لو جای سروش رفیعی را بگیرد و وحید امیری هم به جای مسعود ریگی بازی کند. البته انتخاب این ترکیب ریسک بالایی هم می‌طلبد. سرخپوشان در نیمه دوم بازی با استقلال خوزستان برای اینکه گل‌های خورده را جبران کنند با این ترکیب هجومی راهی میدان شدند و شاید اوسمار، ریگی را در اواسط نیمه دوم از ترکیب خارج کند. ناگفته نماند حیجی گل محمدی در هفته‌های پایانی فصل پیش وحید امیری را به خط میانی آورده بود و او با زندگی زیاد به خوبی نقش یکی از هافبک‌های دفاعی تیمش را انجام داد. به هر شکل باید دید اوسمار چقدر اهل ریسک کردن است.

محمد رضا تندروران در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: هفته اول لیگ ملت‌ها بسیاری از معادلات را به هم ریخت

باید آماده‌تر

برای انتخابی المپیک می‌رفتیم



یکانه عساری خبرنگار

با پایان هفته اول لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۴ اگرچه شگفتی‌های بسیاری خلق شد و تصورات مان در باره بسیاری از تیم‌ها به هم ریخت اما جدول مسابقات تا حدود زیادی نشان‌دهنده عملکرد تیم‌هاست و تیم‌های حاضر در این مسابقات تا قبل از شروع هفته دوم فرصت ریکواری دارند. تیم ملی کشورمان نیز با چهار شکست و کسب فقط یک امتیاز در قمر جدول رده‌بندی لیگ ملت‌ها قرار گرفته است و تنها امتیاز ایران در آخرین بازی مقابل آرژانتین به‌دست آمد. دیداری که شاگردان پانز عملکرد نسبتاً بهتری از بازی‌های قبلی داشتند اما نهایتاً بدون برد مجبور به ترک برزیل شدند تا خود را برای حضور در هفته دوم آماده کنند. محمدرضایتندروران، کارشناس و مربی شناخته شده والیبال ایران در گفت‌وگو با «فرهیختگان» از حضور تیم ملی و سایر تیم‌ها در لیگ جهانی گفت.

هفته اول لیگ ملت‌ها به پایان رسید. ارزیابی‌تان از هفته اول مسابقات چیست؟

به‌نظرم در هفته اول لیگ جهانی تلاش تیم‌ها بیشتر برای انتخابی المپیک بود تا خود لیگ ملت‌ها. جای تعجب داشت که میان تیم‌هایی مثل کوبا، اسلوفنی، ترکیه، ایتالیا و... که برای المپیک می‌جنگیدند، کلا سه تیم آماده به مسابقات آمده بودند و بقیه تیم‌ها برای مسابقات ناآماده بودند، واقعا تعجب برانگیز بود آرژانتین که رنکوینگ بالاتری داشت و احتمال صعودش خیلی زیاد بود چرا که ناآماده بود تا تیم صربستان. اما اسلوفنی، کوبا، ایتالیا خیلی خوب حاضر شدند و برنامه ریزی درستی داشتند و شناس حضورشان در المپیک را خیلی زیاد کردند. یکی از آن تیم‌هایی که به‌نظرم برای انتخابی المپیک آماده نبود، ایران بود. ما باید رقابتی اصلی‌مان برای صعود را می‌زدیم، ولی متأسفانه این اتفاق نیفتاد. درباره روند کلی تیم یعنی از بازی اول تا بازی چهارم فکر می‌کنم بازی به بازی شرایط ما بهتر می‌شود ولی چون ما نیاز مبرم به برد داریم، این نبرد‌ها بازی خوب ما را هم تحت الشعاع قرار می‌دهد.

گفتید ناآماده بودیم. هنوز آماده نیستیم و افت کردیم با اینکه اصطلاحاً هنوز گرم شدیم و موتور تور روشن نشده؟

وقتی درباره انتخابی المپیک صحبت می‌کنیم یعنی باید از بازی اول موتورمان روشن شده باشد، نه فقط ایران، هر تیمی که می‌خواهد به المپیک برسد باید این طور باشد. مثل کوبا که در بازی اول برزیل را می‌برد، ایتالیا با گل‌تیم به مسابقات آمده است و تمام بازی‌ها را برنده از زمین خارج شده. ما روزبه‌روز درصدی بهتر و هماهنگ‌تر شدیم. ما هفته آینده صد درصد دو بازی مان را می‌بریم، حتی می‌توانم بگویم سه بازی را قاعداً تا باید ببریم ولی تیم‌های رقیب ما هم بیکار نمی‌مانند و احتمالاً بازی‌هایشان را می‌برند و شرایط بریمان سخت می‌شود. ما حتی اگر بازی با آرژانتین را ۳ بر ۲ می‌بریم، حدود ۱۱ امتیاز می‌گرفتیم و خیلی برلمان خوب بود. ما باید برای انتخابی المپیک آماده‌تر می‌رفتیم.

نبرد ستاره‌های تیم چقدر به چشم آمد؟

برداختن به بازیکنانی که سه سال است از تیم ملی جدا شدند شاید بیره باشد و بازیکنانی مثل صابر کاظمی، بردیا سعادت، علی اصغر مجرد و... مصدوم هستند و آسیب دیدگی دارند ولی حتی با وجود این بازیکنان، باید باز هم امین (اسماعیل نژاد)، برای ما بازی می‌کرد، چون پشت خط زن اصلی ماست. تیمی که الان آنجا هست اگرچه می‌توانست چند مهره بیشتر داشته باشد که شرایط را برای ما بهتر کند ولی من زیاد به این مساله معتقد نیستم چون تیم‌های دیگر هم الان شرایط مشابهی را تجربه می‌کنند. پشت خط زن اول تیم کوبا در مسابقات نیست یا «نیکولوف» بلغارستان مصدوم است و نمی‌تواند تیم را همراهی کند.

قبل از حضور در لیگ ملت‌ها می‌دانستیم که شناس حضورمان در المپیک بسیار کم است، حالا بعد از پایان هفته اول شناس حضورمان را چطور ارزیابی می‌کنید؟

این مساله برای زمانی بود که ما به آرژانتین با صربستان کاملاً آماده فکر می‌کردیم و تصورمان این بود که صعود ایتالیا، اسلوفنی و آرژانتین قطعی شده است، چون امتیازشان بسیار بالاست و نمی‌شود این تیم‌ها را گرفت ولی با شروع لیگ ملت‌ها خیلی از معادلات دوباره به هم ریخت و باید صربستان و آرژانتین حدود ۲۰ امتیاز می‌گرفتیم و این امتیازها جایگاه ما را در جدول هفته اول بسیار تحت‌تاثیر قرار می‌داد و هفته دوم که با بلغارستان و ترکیه داریم و احتمالاً ۹۹ درصد تیم برزیل با ترکیب اصلی به میدان نمی‌آید چون هم صعودش قطعی است و هم باید به بازیکنان اصلی‌اش در هفته دوم استراحت دهد، پس استنباط من این است می‌توان برزیل را هم شکست داد، اما بردن بلغارستان و ترکیه امتیاز خاصی برای ما ندارد و نهایتاً پنج یا شش امتیاز به دست می‌آید، ولی بردن صربستان و آرژانتین برای ما بسیار اهمیت داشت. یک برنامه ریزی کامل تر می‌توانست ما را به نتیجه بهتری برساند و الان بازی با ژاپن بسیار سخت است؛ از چهار بازی، سه تا را پیروز شده است و تنها یک بازی به ایتالیای برانگیزه باخت.



ورزش

سه شنبه ۸ خرداد ۱۴۰۳
 شماره ۴۱۴۹
 WWW.FDN.IR
 FARHIKHTEGANDAILY

